АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.09.2024 ) 3002—па

О внесении изменений в схему размещения
нестационарных торговых объектов на
территории городского округа <(Город Южно
Сахачинсю>, утвержденную постановлением
администрации города Южно-Сахалинска
от 25.05.2016 Ю 1535-па

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 Ж 131 -Ф3
<Об обших принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», ст. 17 Федерального закона от 28.12.2009 Ж 381-Ф3 «Об основах
государственного регулирования торговой деятельности в Российской
Федерации», Приказом министерства торговли и продовольствия Сахалинской
области от 31.03.2016 Ж 3-37-19-п «Об утверждении порядка разработки и
утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов на
территории муниципальных образований в Сахалинской области», ст. 37
и ст. 42 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинсю>, ст. 1 Положения о
размещении нестационарньтх торговых объектов на территории городского
округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденного Решением городского
Собрания города Южно-Сахалинска от 07.12.2012 Ж 702/42-12-4,
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в Раздел 1 «Существующие места размещения нестационарньих
торговых объектов, не подлежащие переносу» схемы размещения
нестационарньтх торговых объектов на территории городского округа «Город
Южно-Сахалинск», утвержденной постановлением администрации города
Южно-Сахалинска от 25.05.2016 Ж 1535-па (далее — Схема), следуюшие
изменения:

1.1. Перенести в Раздел 2 Ж на Схеме 1029 и 1067;
1.2. В графе «Общая 5 нестационарного торгового объекта, земельного

участка для размещения нестационарного торгового объектах в Ж на Схеме 533
слова «до 180» заменить словами «110 кв.м.»;

1.3. В графе <(Общая 5 нестационарного торгового объекта, земельного
участка для размещения нестационарного торгового объекта» Ж на Схеме 934

1

слова «до 200» заменить словами «144 кв.м.».

2. Внести в Раздел 2 «Проектные (Новые) места размещения

нестационарных торговых объектов» Схемы, следующие изменения:

2.1. Графы «Вид нестационарного торгового объекта», «Ассортимент

товаров» !Ч на Схеме 110 изложить в следующей редакции

«Неспециализированный (узкий или ограниченный ассортимент

продовольственных и непродовольственных товаров)», «Книги, журналы,

газеты, писчебумажньие и канцелярские товары»;

2.2. Исключить ЗЧ на Схеме 107;

2.3. дополнить Х на Схеме 128, 129 и 130 следующего содержания:

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Южно-Сахалинск

сегодня» и разместить на официальном сайте администрапии города

Южно-Сахалинска.
3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить

на исполняющего обязанности директора департамента продовольственных

ресурсов и потребительского рынка аппарата администрации города Южно

Сахалинска (дачилова Е.А.).

128 Торговый Универсальный г. Южно
павильон (продовольстве Сахалинск,

нныхи(или) восточнее д. 18/1
непродовольстВ Iпоул.

1
енных товаров) Железнодорожная

14-я

1до70 1озеленение,

кв.м. коммунально
бытовые

129 Торговый Специализиров

павильон анный
(широкий
ассортимент

. одной группы

1 тоВаров)

г. Южно
Сахалинск,
севернее д. 48 по

ул. Ударная

до 70
кв. м.

озеленение,
коммунально

бытовые

Продовольственн
ые товары
повседневного
спроса

Продукция
кулинарных,
кондитерских и
хлебобулочн ых
изделий. напитки.

а также их
реализация и

1 (или) организация
потребления

Продовольственн

ые товары
повседневного

1 спроса

-- -
-

130 Торговый Специализиров г. Южно- доЗ озеленение,

автомат анный Сахалинск, п. кв.м. коммунально

(широкий Синегорск, южнее бытовые

1 ассортимент д.Ы45поул. 1

одной группы Коммунистическая
товаров) ь —

- _ i - - - i -

Мэр города С.А.Надсадин